安建大科技成果赋权协议书共5页
[bookmark: _GoBack]安徽建筑大学职务科技成果赋权
协议书

甲方：安徽建筑大学
地址：合肥市经济技术开发区紫云路292号
乙方：           身份证号：
为促进安徽建筑大学科技成果转化，提高科技人员成果转化的积极性。按照科技部等9部门印发的《赋予科研人员职务科技成果所有权或长期使用权试点实施方案》（国科发区﹝2020﹞128号）、安徽省科学技术厅等八部门印发的《安徽省职务科技成果赋权改革试点实施方案》（皖科区〔2023〕13号）、《安徽建筑大学赋予科研人员职务科技成果所有权或长期使用权试点实施方案》，依据《中华人民共和国科学技术进步法》、《中华人民共和国促进科技成果转化法》、《中华人民共和国专利法》及其他有关法律法规的规定，经甲、乙双方就相关事宜协商一致，就赋予科技成果完成人职务科技成果所有权签订如下协议：
第一条成果内容界定：
（1） 成果名称：
（2）成果类型：发明专利
（3）成果编号：
（4）成果完成人（团队）：
（5）成果简介：
乙方对于此前提交的赋权申请信息及材料等保证真实性、客观性、有效性；乙方保证团队内部意见一致性。
第二条乙方作为甲方在编在职人员，甲方同意将第一条所界定的科技成果100%的所有权□不低于10年长期使用权（二选一，在□内画√）赋予乙方，赋予所有权的法律效果为甲方与乙方成为共同所有权人。属于赋予所有权的，本协议签署后，经公示无异议并在甲方科技成果转化处备案后，乙方可向有关主管部门办理相关批准或权属变更登记手续。
第三条乙方完成相关批准或权属变更登记手续，将权属变更相关资料提交一份给学校科技成果转化处后，即可进行该成果转化，转化方式包括自行实施、转让、许可和作价投资。该成果在转化前甲方享有无偿使用权。
第四条乙方进行科技成果转化，须按照学校科技成果转化管理办法报经学校同意后实施。
转让和许可的转化方式，转化获得的净收益按照学校成果转化管理办法进行分配，即在安徽省内转化或实施该职务科技成果，按甲方_20%_、乙方_80%_的比例分配转化或者实施该职务科技成果产生的收益并承担相应的责任，若乙方在安徽省外转化或实施该职务科技成果，按甲方_30%_、乙方_70%_的比例分配转化或者实施该职务科技成果产生的收益并承担相应的责任，除本协议中有条款对收益分配和责任承担比例另行规定以外，其他情形均默认依照此比例确定甲、乙双方的收益和责任。
作价投资的科技成果，应乙方请求，学校可以把20%所有权经第三方评估后卖给发明人，发明人应5年内完成交付给学校对应的价值款项。
第五条  签订本协议后，乙方应当秉承诚信和勤勉，积极行使权利和履行义务，若乙方在 3年 之内无正当理由未积极开展对该职务科技成果的后续研发、转化、实施等工作，甲方可以要求乙方以书面形式提交未能积极开展相关工作的说明材料或者正在开展相关工作的证明材料。
若乙方逾期未能提交相关材料或未积极开展相关工作的，则视为乙方无条件放弃对该职务科技成果或者该职务科技成果所形成的知识产权的共同共有。同时，乙方应将该职务科技成果或者该职务科技成果所形成的知识产权变更为甲方单独所有，变更所需的费用由乙方承担。
第六条  国家鼓励该职务科技成果首先在中国境内实施。甲、乙双方向境外的组织、个人转让或者许可其实施该职务科技成果或者该职务科技成果所形成的知识产权，应当遵守国家技术出口等相关法律、行政法规以及国家有关规定。
第七条  甲、乙双方就该职务科技成果向外国申请专利等知识产权的，应当事先报经国家相关部门进行保密审查。保密审查的程序、期限等按照法律法规的规定执行。
第八条  在乙方退休后，原则上维持该职务科技成果或者该职务科技成果所形成的知识产权的共有状态和比例不变；乙方调离后或者劳动、人事关系终止后应将成果所有权变更为学校单独所有，方可办理离校手续。
第九条  本协议被赋权的科技成果及其形成的知识产权，在发生继承或承继事由时，有约定的，从其约定；没有约定的，乙方应将该职务科技成果或者该职务科技成果所形成的知识产权变更为甲方单独所有。
乙方继承人或承继人有权向甲方请求合理补偿，且在同等条件下具有优先受让或优先被许可实施该职务科技成果或者该职务科技成果所形成的知识产权。
第十条 乙方要维护甲方的合法利益。转化过程中，存在下列情形之一的，甲方将根据不同情况，对当事人予以批评、不得晋升职称、解除聘任等行政处分；给学校造成经济损失的，甲方依法追究民事赔偿责任；构成犯罪的，报请司法机关依法追究其刑事责任:
（一）未征得学校同意，擅自对外转化、转让职务发明专利；
（二）未征得学校同意，擅自创办企业实施职务发明专利；
（三）故意夸大技术水平、技术成熟度，引起转化合作纠纷；
（四）以非专有技术冒充专有技术造成纠纷。
（五）其他乙方未妥善履行成果转化义务之情形。
第十一条甲、乙双方应严格履行本协议的各项约定。任一方严重违反协议约定，相对方均有权要求解除合同并向违约方要求损害赔偿。
第十二条由于不可抗力或其他当事人不能预见并不能克服的原因致使合同的履行成为不必要或不可能时，因上述原因不能或不必履行合同的一方当事人有权解除合同并免除违约责任，但其有义务及时通知对方当事人。
第十三条在本协议履行过程中所发生的任何争议，双方均应协商、调解解决。协商、调解不成的，依法向甲方所在地人民法院起诉。
第十四条本协议自双方当事人签字盖章之日起生效。
第十五条本协议一式四份，协议双方各执二份。各份协议具有同等法律效力。
本页为签字盖章页

甲方：安徽建筑大学（盖章）

法定代表人（委托代理人）：________

______年____月____日

乙方(签字)：

     手印:
______年____月____日

1